Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 5 de outubro de 2018 Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D59658162854B598BE9A26097D955566

sexta-feira, 5 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 632/2018 - TOMADA DE PREÇOS 003/18.

• EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO - CONTRATO Nº 786/2017.
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 686/2017.

• EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 807/2017.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 626/2018.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 628/2018.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 633/2018.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 634/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D59658162854B598BE9A26097D955566

sexta-feira, 5 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

EXTRATO DO CONTRATO Nº 632/2018
P.A. 0089/18. TOMADA DE PREÇOS 003/18. Contratante: Município de Uauá,
CNPJ: 13.698.758/0001-97. Contratada: L L Empreendimentos Ltda., CNPJ:
12.835.287/0001-59. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de
pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial, nos povoados de
Santana, Pedra Grande e Sítio do Tomaz, zona rural do Município de Uauá, conforme
Convênio nº 043/2018 – CONDER. Valor: R$ 654.539,02 (seiscentos e cinquenta e
quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais e dois centavos). Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 09.09 – Atividade: 1.008 – Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00 – Fonte de Recurso: 24. Vigência: 10 (dez) meses a contar da Ordem
de Serviço. Data da Assinatura do Contrato: 24/09/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A335F4B940FC124D8D6A680FBD11077F

sexta-feira, 5 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 5 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CNPJ Nº 16.965.819/0001-
23 – CONTRATADA: CONSTRUTORA ROCHA DE JUAZEIRO LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA – EPP - CNPJ sob o nº. 16.965.819/0001-23 – OBJETO: Prorrogação do
prazo do Contrato nº 786/2017 – TP n°. 007/2017 – TC PAR nº 34007/2014 –
PRAZO: 24/09/2018 até 24/07/2019 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei
nº 8.666/93 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UG: 11 – Ativ.: 1.130 – Elem.:
4.4.90.51.00.00 – Fonte: 22 – DATA DA ASSINATURA: 24/09/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

315EE748F9B1AA913FEF568811F32F2E

sexta-feira, 5 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 5 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 686/2017

TP: 001/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ nº
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: CONSTRUTORA ROCHA DE JUAZEIRO
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP - CNPJ nº 16.965.819/0001-23 – OBJETO:
Alteração do Contrato nº 686/2017, a fim de aumentar, dentro do limite legal, os
quantitativos de diversos itens licitados para garantir a execução de obra
complementar para adequação da acessibilidade entre a unidade escolar e a
Quadra Poliesportiva, cuja construção é o objeto original do Contrato de Repasse nº
1023047-22/2015/Min. Esportes – PRAZO: 25/09/2018 a 05/12/2018 –
FUNDAMENTO LEGAL: art. 67, inc. I, a e b, e § 1º, da Lei nº 8.666/1993 –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 11 – Atividade: 1.130 – Elemento:
4.4.90.51.00.00 – Fonte: 24 – DATA DA ASSINATURA: 25/09/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

315EE748F9B1AA913FEF568811F32F2E

sexta-feira, 5 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 5 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 807/2017

CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: Santa Bárbara Comércio de Combustíveis Ltda. – CNPJ:
20.787.822/0001-71 – OBJETOS: acréscimo de 54.388 (cinquenta e quatro mil
trezentos e oitenta e oito) litros (R$ 226.797,96) no quantitativo do combustível
Gasolina (item 1) e de supressão de 30.000 (trinta mil) e 40.000 (quarenta mil)
litros (R$ 97.200,00 e R$ 129.600,00, respectivamente) nos quantitativos dos
combustíveis Óleo Diesel e Óleo Diesel S10 (itens 2 e 3), incidentes sobre os
valores totais dos aludidos itens – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, § 1º, da Lei nº
8.666/93, e Cláusula Primeira, §§ 1º e 2º, alterado pelo 1º Termo Aditivo datado
de 03 de julho de 2018 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
08.08 (Secretaria Municipal de Governo e Prevenção à Violência) – Atividade: 2.144
(Manutenção da Guarda Municipal) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material
de Consumo) – Fonte de Recursos: 00/ Unidade Orçamentária: 02.02 (Gabinete do
Prefeito); Atividade: 2.102 (Manutenção do Gabinete do Prefeito) – Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fontes de Recursos: 00/ Unidade
Orçamentária: 12.12 (Secretaria Municipal de Saúde) – Atividades: 2.012
(Manutenção do CAPS); 2.013 (Manutenção das Ações da Saúde); 2.014
(Manutenção do Hospital Municipal); e 2.019 (Manutenção das Ações de Atenção
Básica a Saúde) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) –
Fonte de Recursos: 14 e 02/ Unidade Orçamentária: 13.13 (Secretaria Municipal de
Desenv. Social e Combate à Pobreza) – Atividades: 2.037 (Bloco da Gestão do
Programa Bolsa Família e Cad. Único; e 2.085 (Bloco da Proteção Social Básica) –
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de Recursos:
29 – VIGÊNCIA: 06/09/2018 até 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA:
06/09/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A7EC3012730B0153D673E73B1C33B72

sexta-feira, 5 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 5 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 626/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0180/2018 – DISPENSA N.º 079/2018
CONTRATO N.º 626/2018 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: L L Empreendimento LTDA – CNPJ:
12.835.287/0001-59 – OBJETO: contratação de empresa de engenharia para
execução de obra de reforma do açougue situado no povoado de Caldeirão da
Serra, Município de Uauá/BA – VALOR GLOBAL: R$ 13.914,03 (treze mil
novecentos e quatorze reais e três centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 09.09 (Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e
Serviços Públicos), Atividade: 2.046, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00, Fonte
de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 03 (três) meses a partir da Ordem de Serviço –
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D59658162854B598BE9A26097D955566

sexta-feira, 5 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 628/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0184/2018 – DISPENSA N.º 081/2018
CONTRATO N.º 628/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Jonatas Damasceno dos Santos –
CPF: 859.031.885-08 – OBJETO: contratação de pessoa física para locação de
equipamento de sonorização móvel, incluindo iluminação e gerador de energia,
como apoio aos tradicionais festejos da Gruta do Jerônimo no dia 22 de setembro
de 2018, Município de Uauá/BA - VALOR R$: 1.500,00 (mil e quinhentos reais) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.14; Atividades: 2.048; Elemento de Despesa:
3.3.90.36.00 e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 20/09/2018 a 31/12/2018 –
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D59658162854B598BE9A26097D955566

sexta-feira, 5 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 633/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0188/2018 – DISPENSA N.º 082/2018
CONTRATO N.º 633/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Josy Mara Rocha Reis – CPF:
005.771.905-55– OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de serviços
na construção de divisórias de gesso na Escola Nossa Senhora do Desterro,
Município de Uauá/BA - VALOR R$: 1.540,00 (mil quinhentos e quarenta reais) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.11; Atividades: 2.029; Elemento de Despesa:
3.3.90.36.00 e Fonte de Recursos: 01 – VIGÊNCIA: 26/09/2018 a 31/12/2018 –
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D59658162854B598BE9A26097D955566

sexta-feira, 5 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 634/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0189/2018 – DISPENSA N.º 083/2018
CONTRATO N.º 634/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Hélio Ribeiro de Morais – CPF:
351.272.955-04 – OBJETO: contratação de pessoa física para locação de estrutura
de som e gerador, a título de apoio cultural à Vaquejada da Fazenda Retiro, interior
do Município de Uauá, que será realizada no dia 29 de setembro de 2018 - VALOR
R$: 4.000,00 (quatro mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.14; Atividades:
2.048; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA:
28/09/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 28/09/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D59658162854B598BE9A26097D955566

		2018-10-05T17:05:20-0300